[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 142/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal  operação tapa-buracos na Rua Luís Junqueira Carvalho, Bairro Medicina e na Rua Vereador Geraldo Coldibelli, Bairro João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

Devido a má conservação e a grande incidência de chuvas, os buracos se fazem enormes e presentes em toda a extensão da referidas ruas, dificultando imensamente o tráfego dos veículos,  danificando sua parte mecânica por causa do choque ao cair nos referidos buracos ou comprometendo a segurança dos motoristas que vêem-se obrigados a efetuar manobras arriscadas para desviarem-se dos mesmos.
Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]